REQUERIMENTO 14/2022

Solicito ao Excelentíssimo Deputado Estadual, Sr.

Bruno Ganem, a destinação de recursos financeiros

para a realização do programa de castração de

animais domésticos”

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                          REQUEIRO a Mesa, com observância das disposições regimentais,

após ouvido o douto plenário, que seja expedido oficio ao Excelentíssimo Deputado

Estadual, Sr. Bruno Ganem, solicitando recursos na forma de emenda parlamentar, no

valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para a realização do programa de Castração

de animais domésticos no Município de Pedra Bela.

Justificativa:

Considerando as características do município e a grande população de animais

de ruas e abandonados nos limites da cidade, bem como, a necessidade de controle

reprodutivo de cães e gatos, esse pedido se torna necessário.

Todos os anos há campanhas e mutirões de castração na cidade, porém, o abando

de animais continua aumentando, principalmente quando entram em idade reprodutiva,

diante disso, há a necessidade de sempre estarmos buscando recursos para estes novos

animais, que sofrem com o descaso humano, controlando sua reprodução, visto que a

cidade não possui um canil público e prevenindo doenças.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento e sem mais para o momento,

reitero os mais elevados votos de estima e consideração.

Casa do Poder Legislativo “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

 Pedra Bela, 22 de março de 2022

Adão Moacir Ferreira      Anderson Luiz Cenciani  Daniel Marciano Basílio
- Vereador -        - Vereador -     -Vereador-

Filomena Aparecida Janine   Isaac Ferreira Gomes  José Luiz Leonardi
 -Vereadora-            -Vereador -                              - Vereador -

Natal Aparecido de Lima      Roseli Jesus Amaral Leme        Vanderlei Lopes da Silva
- Vereador -                -Vereadora-                                     - Vereador -